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PASIGĖRĖTINAS
KONCERTAS

S os Angeles lietuviai negali skųstis 
jL^parengimų ir koncertų stoka; 

kiekvieną savaitgalį kas nors vyksta, kar
tais net po du parengimus tą pačią dieną, 
kas mūsų neperdidžiausiai kolonijai 
neišeina į gera.

Balandžio 10 d. Šv. Kazimiero parapi
jos salėje, LB surengtas koncertas, pranešė 
visus iki šiol buvusius. Tai tokio masto 
koncertas, kuris ilgai ilgai liks mūsų 
atmintyje.

? ir R. Daunoras p0 pasisekusio koncerto Los Angeles.

• Lietuvos \
■ nacionalinė <

M .Mažvydo 1

Mūsų “išauginta” solistė Birutė 
Reivydaitė-Vizgirdienė, labai gerai 
pažįstama losangeliečiams, žavinga ne tik 
savo išvaizda, puikia laikysena scenoje ir 
puikiu sopranu, sėkmingai koncertavusi 
rytuose, ir šiame koncerte pasirodė pilno
je savo balso didybėje.

Pirmą kartą Los Angeles lietuviams gir
dimas bosas-baritonas Ričardas Daunoras, 
paliko nepaprastai gerą įspūdį; jo 
dainavime jaučiasi gera mokykla, gera per
davimo technika, gražaus tembro balsas, 

graži laikysena scenoje.. Tik žiūrėk, 
klausykis ir gerėkis... Sudėjus aukštos 
klasės solistus ir akompanuotoją Alvydą 
Vasaitį— gavosi puikus koncertas, kurio 
su malonumu klausėsi pilnutėlė parapijos 
salė.

Koncertą pradėjo duetu Anoj pusėj 
Nemunėlio — P. Olekos. Toliau Daunoroj 
solo: Oi užkilokit vartelius — B. 
Dvariono; Ein’ meškins — P. Olekos (čia 
solistas pasirodė turįs ir gerą vaidybą), 
Neturiu aš namelių — R. Žygaičio.

Sekė Birutės solo: Aš augau pas tėvelį 
— S. Šimkaus, Kampelis — A. Kača- 
nausko ir Dukružėlė — P. Sarpaliaus.

R. Daunoroj solo: Išėjo tėvelis, Anoj 
pusėj Dunojėlio ir Kur bakūžė samanota 
visos trys St. Šimkaus.

Ir B. Vizgirdienės trys solo dainos, 
kuriomis užbaigta pirmoji koncerto dalis: 
Pirmas šypsnys — G. Gudauskienės, Br. 
Budriūno Išauš pavasarėlis (kuri ypatingai 
gerai skambėjo) ir F. Šopeno Amžinąjį 
liūdesį.

Po labai trumpos pertraukėlės, antrą
ją koncerto dalį pradėjo R. Daunoras su 
Caro mio ben (T. Giordani), Vecchia 
zimarra (G. Puccini), Fiesco arija (G. 
Verdi) ir Basilio arija (G. Rossini). Antroje 
koncerto dalyje, balsui “sušilus” R. 
Daunoras taip puikiai dainavo, kad publika 
nenorėjo paleisti jo nuo scenos ir net po 
kelių solisto sudainuotų “encore” (Tallat- 
Kelpšos Žaliojoj girelėj viena iš jų) plo
jimai nenutilo..

Dvi G. Puccini arijas: O mio bambino 
caro ir Tu che di gel sei cinta ir C. 
Gounod — Ah! Je veux vivre be 
priekaištų, puikiai atliko Birutė Vizgir
dienė. Koncertą užbaigė duetu Jūros 
laivelis plaukia.

Abu solistai, viens kitą papildydami, 
sužavėjo publiką. Birutė buvo pačioje 
geriausioje formoje, kiek ji iki šiol buvo 
girdėta, gal dėlto, kad ir partneris — 
neeilinis solistas.

Akomponuotojas Alvydas Vasaitis, 
lietuviškas “wunderkindas” buvo puikus, 
po jo pirštais pianinas tiesiog dainavo, taip 
puikiai derinosi prie solistų įsijungė į jų 
nuotaikas. Būtų buvę malonu išgirsti jo 
piano solo...

Losangeliečiai dėkingi Lietuvių Ben
druomenei už tokį puikų, retai girdimą 
koncertą, tik visa bėda, kad ir davė ir 
atėmė... Atėmė ta prasme, kad koncertas 
pradėtas labai pavėluotai, toliau ilgas 
įžanginis žodis, paskaitytos solistų ir

(nukelta į 5 pusi.)
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Gorbačiovo slapti planai...

M. Gorbačiovo kelionės į Ameriką nebuvo vienu tikslu — sustab
dyti ginklavimosi rungtynes, kaip daugelis, kad galvojo.

Pagal gerai žinančius užsienio politiką, kaip A. M. Rosenthalį 
N. Y. Times redaktorių, M. G. turėjo ir antrinį, nei kiek 
nemenkesnį, sovietams netgi svarbesnį, tikslą: pasirodyti pasaulio 
akyse, kad sovietų rūpestis savo gyventojų gerbūvių prilygsta 
JAValstybėms. Ir to jie siekia, tikrumoje, visai nepakeitę 
priespaudos rėžimo vidinėje sovietų santvarkoje. Nors pasaulis 
gerai žino skirtumą tarp diktatūros ir demokratijos, gerai žino, kad 
jos skiriasi kaip diena ir naktis, bet, vis vien atsiranda tokių, kurie 
pradėjo patikėti Gorbačiovo būgnijamam “glasnost”; pradėjo 
tikėti, kad, gal būt, sovietai darosi žmoniškesni, atviresni; kad 
reikia su jais elgtis kaip su gerais žmonėmis...

Anglijos ministerė pirmininkė Margaret Thatcher pradėjo liaup
sinti Gorbačiovą, panašiai kaip D. Rooseveltas Yaltoje liaupsino 
J. Staliną; Vakarų Vokietija neatsilieka nuo kitų savo komplimen
tais M. Gorbačiovui... Paskutiniu laiku pravestas gyventojų 
apklausinėjimas V. Vokietijoje parodė, kad daugiau vokiečių tiki 
Gorbačiovui, negu Reaganui...

Atsirado ir Amerikoj patikėjusių Grobačiovo “čiulbėjimu”, 
ir jo paveikti, S. Amerikos švietimo reikalų specialistai jau ima 
galvoti ir pritarti, kad jiems kartu su sovietų švietimo specialistais 
reikėtų peržiūrėti ir patikrinti mokyklose naudojamus vadovėlius... 
Atrodo, kad “čiulbėjimo” sužavėti amerikiečiai visai nekreipia 
dėmesio į faktą, kad nei vienas sovietų mokslininkas negali rašyti 
teksto, kuris nebūtų valdžios patikrintas ir aprobuotas. Sovietai iš 
tokio bendradarbiavimo turėtų labai, labai daug naudos! Visi 
Amerikos mokyklų vadovėliai būtų prikaišioti sovietiško melo ir 
propagandos, kitaip sakant, jaunimas eitų per gyvenimą perplautais 
smegenimis.

Rusijos komunistai labai seniai matę, kad ginklu Amerikos niekad 
nenugalės, griebėsi kitų metodų: “termitais” įsiveisti į JAV 
ypatingai svarbią sritį — švietimą. Prikišo į universitetus, gimnazi
jas (netgi katalikiškas, vienuolių vedamas!) liberalų paruoštais, 
perplautais smegenimis mokytojų, kurie naudojasi liberalų 

sudarytais vadovėliais ir tuo būdu paruošia busimąją Amerikos 
inteligentiją, busimuosius valdžios pareigūnus, jau perplautais 
smegenimis, gerokai palinkusius sovietams ir jų planams. Visi gerai 
žinom kaip dabar nemadoje pasirodyti geru amerikiečiu—patrijotu.

Apsiginklavimu sovietai jau prilygo amerikiečiams; dabar beliko 
tik prilygti ir pralenkti JAV ir kitose srityse, jokiu būdu nepraran
dant cenzūros ir priespaudos. Siek tiek davęs laisvės sovietijoje 
gyvenantiems intelektualams, išleidęs keletą disidentų, Gorbačiovas 
labai pakėlė sovietų “markę” pasaulio akyse, nežiūrint to, kad 
niekas iš tikrųjų nežino kas ta “glasnost” yra, kiek ji padeda 
žmonėms už geležinės uždangos. Bet, kaip senatorius Robert J. 
Dole išsireiškė, kad nežiūrint kas ką būgnija apie “glasnost” vienas 
dalykas yra labai aiškus — laisvės, kaip laisvas pasaulis ją supranta 
— nėra.

M. Gorbačiovas gudriai bando įtikinti pasaulį, kad JIS pageidavo 
ginklavimosi lenktynių sustabdymo! Kai kurie, ypač liberalai, ir 
uždėjo jam taikos “vainiką”... Bet tikroji taikos derybų priežas
tis — Amerikos atominės raketos išdėstytos Europos strateginėse 
valstybėse.

Ne iš meilės artimui pasižadėjo išsikraustyt iš Afganistano — 
dideli nuostoliai žuvusiais ir ginklais, JAV spaudimas prie derybų 
stalo privertė pergalvoti padėtį... Nepadeda Gorbačiovui ir “savu 
noru” į Sovietų Sąjungą įsijungusios tautos, kurios ne tik, kad 
nedėkoja už “globą”, bet demonstruoja, viešai reikalaudamos 
žmogaus ir sąžinės laisvės, laisvės savo tautoms...

Gal būt Mikhail savo “čiulbėjimais” būtų daugiau atsiekęs, jei 
tie nevydonai lietuviai, latviai, nebūtų pakėlę tokio triukšmo 
minėdami savo nepriklausomybių atgavimą; jei jie nebūtų iškėlę 
Molotovo-Ribbentropo gėdingos sutarties.

Ar ilgai “čiulbės” gražbylystes Gorbačiovas, ar jo tikslus 
pramatys pasaulis, ar palengvės gyvenimas okupuotuose kraštuose 
parodys ateitis. Šiuo metu telieka tik stebėti, perdaug nepuolant 
į “perestroikos” glėbį.

*************************************************** *.*

HOLLYWOOD LOS FELIZ
Vokiečių Maisto ir Delikatesų krautuvė

5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, CA 90027

Puikios dešros—Fred Reich ir Vienos skanumynai 
Duona—German and Lithuanian Bakery

Alus, vynas, kosmetikos reikmenys. Įvairūs dalykai dovanoms, kristalas. 
Šalti užkandžiai baliams ir šeimos šventėms.

Atidaryta: ant.-ketv. nuo 9-6, penkt. 9-7, šešt. 9-5.
Sekm. ir pirm, —uždaryta. Tel.: (213) 663-4747

Krautuvę perėmė nauji savininkai.
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LELYA’S DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, Ca. 90046 
tel.:(213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai. vakaro).

Paštu, reguliariai siunčia Į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas.
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais — 

uždaryta.
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Los Angeles sporto klubas

BANGA
Vytautas Burokas atidarydamas Vyrų 

Kvarteto koncertą teisingai pastebėjo, kad 
kituose didžiuosiuose Amerikos miestuose, 
po II-jo pasaulinio karo atvykę lietuviai 
sportininkai, galėjo įsijungti į senai 
veikiančius lietuvių sporto klubus; tuo tar
pu Los Angeles — padėtis buvo visiškai 
kita: reikėjo sporto klubą įsteigti, ieškoti 
narių, organizuotis nuo pat pirmųjų 
žingsnių.

V. Burokas, pabrėžė, kad per sportą 
lietuviai gali iškilti ir pagarsėti ne vien tik 
savųjų tarpe, kaip kad slidininke Vida 
Vencienė (iš ok. Lietuvos) laimėjusi aukso 
ir bronzos medalius tarptautinėje žiemos 
sporto olimpijadoje Calgary (Kanada), visa 
pasaulio spauda ne vien tik Kanados ir JAV 
paminėjo tą įvykį, pažymėdami, kad ji 
lietuvaitė. Visam sporto pasauliui žinomi

Los Angeles Vyrų Kvartetas su savo “atžalyno" pagalba išpildo programą sporto klubo 
“Bangos" ruoštame koncerte. Iš k.: R. Dabšys, T. Dabšys, A. Polikaitis, L. Polikaitis, 
B. Seliukas, A. Jarašūnas, E. Jarašūnas, R. Jarašimas.

ir Sabonis, Marčiulionis ir Komašas, kai 
kurie sporto pranešėjai, pagaliau susiprato 
ir juos vadina lietuviais, ne rusais.

Didelis sporto entuziastas Algirdas Šėkas 
vienas iš pirmųjų steigėjų (gal ir vienintelis 
jų) jau daugiau 20 metų be pertraukos dir
ba, augina klubą, kuris šiuo metu labai 
gerai stovi: turi puikių tinklininkų, 

Los Angeles Vyrų kvartetas išpildo programą Los Angeles e. Iš k.: komp. R. Apeikytė, 
R. Dabšys, A. Polikaitis, B. Seliukas, E. Jarašūnas.

krepšininkų, tenisistų, šachmatininkų, 
slidinėtojų, lengvaatletų.

Ką reiškia jaunimui sporto klubas? Labai 
labai daug: jie turi progos būti savųjų 
tarpe, bendrai dirbti, nežiūrint amžiaus 
skirtumo. Niekas taip senų ir jaunų nesu
jungia — kaip sportas. Dejuojam, kad 

jaunimas tolsta nuo mūsų, nueina pas 
amerikiečius... ar pagalvojam kodėl? 
Kodėl sportininkai visus sujungia, kodėl 
pas juos jaunimas be jokių raginimų eina 
ir dirba? Atsakymas, rodos, labai aiškus...

Prieš 12 metų Tautinių namų salėje buvo 
įsteigtas stalo teniso klubas. Kiekvieną 
trečiadienį, neraginti, neprašyti, 
susirinkdavo virš 20-ties jaunuolių; 
atvažiuodavo net ir iš labai toli. Gaila, kad 
netekus salės, ir negavus kitų patalpų, stalo 
teniso susibūrimai iširo ir jaunimas nuėjo 
kitur... bet ir tai nepakenkė “Bangos” 
veikimui: suorganizavo geras tinklinio, 
ypač mergaičių, krepšinio ir kitų sporto 
šakų komandas. Kiekvienais metais per 
“Lietuvių Dienas” klubas rengė įvairių 
šakų rungtynes; neapsiribojo tik lietuvių 
kolonija — žaidė su įvairiomis amerikiečių 
komandomis; darė labai pasisekusias 
slidinėjimo iškilas į Mammoth, kur ben
dravo ir jaunimas ir senimas... Per visus 
tuos metus klubui vadovavo ir tebevado
vauja Algirdas Šėkas, kuris nuo visų rū
pesčių klubo reikalais turi pilną teisę ir 
pasenti ir pražilti...

“Banga” nuoširdžiai priėmė Australijos 
lietuvius sportininkus, pakeliui iš sporto 
žaidynių Čikagoje (prieš 10 metų). Padarė 
priėmimą, kuriame dalyvavo ir Pranas 
Lubinas su žmona, krepšinio komandai,
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berods, iš Čikagos, grįžtančiai iš Australi
jos. Prieš kelius metus ir patys dalyvavo 
Australijos lietuvių surengtose žaidynėse. 
Banga nestovi ramiai, bet vis juda, kruta, 
“banguoja”. Savo išvykoms lėšas kelia 
rengdami parengimus, programas.

Tokie paskutinieji “Bangos” parengimai 
buvo: kovo 19 ir 20 d. d., Los Angeles 
Vyrų kvarteto koncertai ir balandžio 9 d. 
Tautiniuose namuose surengtas MONTE 
CARLO vakaras. ’

Kovo 19 diena suruošame koncerte, 
kvartetas gerai išpildė programa, sudai
navęs net 16, jų tarpe ir keletą liaudies, 
dainų; didesnė jų repertuaro dalis susidėjo 
iš lengvosios muzikos, kurios mes pasigen- 
dam. Kvartetas — nesensta, bet gerėja ir 
susidainavimas, ir laikysena scenoje 
geresnė laisvesnė ir humoro įterpia... 
Reikia duoti kredito ir P. Maželiui, kuris 
ir muzikiniai daliai vadovauja ir jų 
“pasikraipymus” režisuoja. Žinoma, daug 
prisideda ir puikus Raimondos Apeikytės 
akomponavimas.

Du dalykus smuiku išpildė Danutė Griš- 
kevičienė, neseniai su šeima atvykusi iš ok. 
Lietuvos, nuolatiniam apsigyvenimui. 
Smuikininkė ok. Lietuvoje dėstė smuikų 
jaunesniųjų mokinių mokyklose. Tai dar 
nauja meniška jėga mūsų kolonijoje.

Sudėjus visus keturius: kvartetą, smui
kininkę D. Griškevičienę, P. Maželį, R. 
Apeikytė — gavosi puikus koncertas.

Kvartetas, populiarus ne tik Los Angeles 
lietuvių, bet ir kitų lietuviškų kolonijų, kaip 
Australijos, Kanados, rytų Amerikos 
valstijų, tarpe išsiskiria iš kitų dainos 
vienetų visais atžvilgiais, gal vienas iš 
svarbiausių — jų prieauglis (4 sūnūs, kaip 
ąžuolai) įsijungia: T. Dabšys, A. ir R. 
Jarašūnai ir L. Polikaitis. Matant ir klau
sant šių “atžalų” dainuojančių su savo 
tėvais, darosi taip malonu ir, imi tikėt ir 
viltis, kad “senajam” kvartetui išėjus į 
pensiją... perims jau paruoštas jaunųjų 
kvartetas...!

v

Prieš prasidedant koncertui A. Šėkas 
įteikė Los Angeles maratono laimėtojai 
Daivai Rugieniūtei Pabaltijo kraštų 
dovanotą taurę.

Koncertų organizavimui vadovavo 
Vytautas Burokas, Lilė Pupienė ir Laima 
Jarašūnienė. Sceną ir salę gražiai išpuošė 
Dana Pošiūtė.

“Banga” nepaprastai dėkinga šiems 
menininkams, paaukojusiems savo talen
tus ir laiką tam, kad daugiau jaunimo

Pianistė-kompozitorė Raimonda Apeikytė, 
koncertui pasibaigus.

galėtų išskristi į Australiją ir kaliforniečius 
lietuvius gerai atstovauti.

“Banga” ruošiasi su visomis savo 
komandomis į Australiją. Kelionės, tre
niruočių ir joms patalpų, išlaidos didelės, 
(pagal valdybos galvų apskaičiavimą reikia 
20,000 dolerių).

Vyrų kvarteto, D. Griškevičienės duoti 
koncertai dar neužtektinai sukėlė lėšų; 
įsismaginę sportininkai balandžio 9 d., 
suruošė Monte Carlo naktį Tautiniuose- 
Namuose. Kiek daug darbo įdėjo jaunimas! 
Gražiai išdekoruota salė, tvarkingai sudėti 
stalai ir pasisvečiavimui ir lošimui. Jei kas 
ir ims jaudintis, kad klubas jaunimą pratina 
kortavimui ir 1.1., tai gali nesijaudint, nes 
kortom ir rulete lošė jau gerokai pražilęs 
“jaunimas”; patys sportininkai, tikrasis 
jaunimas, sėdėjo prie bilietų, virė koldūnų 
pietus, nešiojo gėrimus ir aptarnavo 
svečius. Jaunimas (Norkų šeima) susisiekė 
su Los Angeles Dodgers klubu ir iš jų gavo 
2 sportinius švarkus su jų įrašu ir 2 bilietus 
į jų žaidimus. Jaunimas surinko ir kitus 
vertingus daiktus loterijai: įvairių auksinių 
ir sidabrinių papuošalų (A. Šiukštienė); 
vyno stiklų su Vytim, 2 pietus Cafe Mon
tana restorane (Šilkaičiai), kelionę dviems 
į Catalina salą ir daug kitų. Didžiausias 

laimikis — “video-recorder” padovanotas 
G. Kazlausko, nuolatinio ir pastovaus 
sporto klubo rėmėjo, kuris kad ir 
“pasidabruota” galva, dar labai dažnai ir 
gerai žaidžia lauko tenisą, slidinėja.

Jaunimas pasikvietė ir savo draugų-ame- 
rikoniukų, kuriuos supažindino ir su 
koldūnais ir su lietuvišku sporto klubu. 
Buvo malonu žiūrėt, kai tie svečiai, mūsų 
jaunimo pavyzdžiu sekdami, padėjo visur 
kur tik reikėjo, lyg būtų mūsų klubo 
nariai...

Nežiūrint žalių kortavimui ir ruletės 
stalų, nesijautė, kad tai yra tik kortavimo 
vakaras pasipelnijimo tikslu — daugiau 
jautėsi kaip malonus jaunimo-senimo ben
dradarbiavimas draugiškoje nuotaikoje, 
pamitštant kas mus skiria (amžius) ir 
prisimenant tik kas jungia.

Vaje

JAV LB KULTŪROS
TARYBOS VIII-OJI 
PREMIJŲ ĮTEIKIMO

ŠVENTĖ
LOS ANGELES

Nuo 1981 m. LB Kultūros Tarybos svar
biausia veiklos šaka — kultūrinių sričių 
premijos. Taryba, 1980 m. perimdama 
pareigas, perėmė ir buvusių tarybų tradici
jas — minėti spaudos mėnesi, ruošti teatro 
festivalius, skirti kultūrines premijas, 
kurios buvo: dailės, muzikos, radijo ir 
teatro, kai reikšmingiausia kūrybos šaka 
— literatūra buvo aplenkta. Tarybai 
pasiūlius, tuometinė LB Krašto valdyba 
1980 m. pradžioje įsteigė 3000 dol. sumos 
kasmetinę Lietuvių Bendruomenės 
Literatūros premiją.

Pačių premijų iškilmingas įteikimas — 
šventė, duoda progos susipažinti su 
kūrėjais, duoda šventišką nuotaiką ne tik 
tų miestų lietuviškai kolonijai, bet jos 
atgarsiai pasiekia ir pavergtą tėvynę. 
Premijos tai ne vien tik medžiaginė 
vertybė, bet ir moralinė paspirtis kūrėjams 
paskatinti.

Yra šie premijų skyrimo metodai: komisi
jos, (kur komisijų sudarymas per painus — 
pasitelkiami ekspertai); kitur pats laikas 
suteikia sprendimus (tai žymiems kultūros 
veikėjams, jų amžiaus ar veiklos sukakčių 
progos).
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1987 metais premijomis 

apdovanoti:

Dailės premija — Ada Korsaką itė- 
Sutkuvienė. Premijos komisija — P. Ale
ksa, V. Aleknienė, M. Stankūnienė, V. 
Lukas, A. Kezys ir V. Matrangienė.

Poezijos premija 3000 dol. — Antanas 
Gustaitis už poezijos knygą “Pakelėje į 
pažadėtąją žemę”. Komisija — dr. J. 
Kavaliūnaitė, R. Balytė, V. Akelaitis, B. 
Gaidžiūnas ir V. Mariūnas.

Teatro premija — režisorius Petras 
Maželis, už ilgą veiklą lietuviškame teatre 
(pasižymėjęs režisūra). Komisija — A. 
Rukšėnas, R. Apanavičius, V. Rociūnas ir 
V. Mariūnas.

Programos dalyviai ir rengėjai po koncerto. Iš k.: A. Vasaitis, M. Remienė, B. 
Vizgirdienė, A. Nelsienė ir R. Daunoras.

v

Žurnalisto premija — kun. Pr. Garšva 
“Draugo” redaktorius už ilgametį darbą 
(30 metų) “Draugo” redakcijoj. Komisi
ja — kun. J. Vaišnys, S.J., Č. Grince- 
vičius, A. Markelis, Br. Juodelis ir J.
v

Šlajus.

Visos šios LB premijos bus įteiktos š. 
m. gegužės mėn. 15 dieną, sekmadienį, v
12:00 v. p.p. Sv. Kazimiero parapijos 
salėje, Los Angeles, Kalifornija. Premijų 
įteikimo šventę ruošia JAV LB Kultūros 
Taryba, globoja —. LB Los Angeles 
apylinkė.

Šventės meninę programą išpildys Los 
Angeles Vyrų kvartetas ir aktorė Rasa 
Kazlus.

Rasa Lišauskaitė-Kazlas g. 1940 spalio 
m. 15 d. Kaune, Bakalaurą gavo Wayne 
State universitete. Nuo 1969 m. vaidino 
įvairiuose New Yorko teatruose (ne Broad
way) 1974-80 nuolatinė aktorė R. Morse 
mimikos teatre; gastroliavo JAV State dept. 
ruošiamose išvykose Europoje ir Artim. 
Rytuose 1977-78 ir Islandijoje tarpt, 
festivalyje 1984 m. Vaidino JAV 
universitetų ir simfonijos orkestrų scenose; 
vaidino pagrindini vaidmenį filmoje Can't 
stop the music, įvairiose TV programose. 
Yra dviejų New Yorko dramos mokyklų 
dėstytoją (The HB Studio ir The American 
Academy of Dramatic Arts).

Koncertas...
(atkelta iš 1 pusi.)

akompanuotojo biografijos. Viskas būtų 
buvę tvarkoj, jeigu vos pertraukai 
prasidėjus, publika nebūtų pradėta raginti 
greitai grįžti į savo vietas, nes akom- 
ponuotojas turi skubėti į lėktuvą... An
tra koncerto dalis buvo sugadinta, — 
jautėsi skubėjimas. Publika sėdėjo įtempta, 
nedrįso daugiau iš solistų prašyti ir beveik 
tikėjosi, kad vidury dainos nulėks nuo 
scenos, kad spėtų į lėktuvą... v

Nauja ALTO valdyba
Balandžio 17 d., įvykusiame Los 

Angeles ALT-o metiniame susirinkime 
išrinkta nauja valdyba: A. Mažeika, R. 
Bužėnas, S. Kvečas, E. Gedgaudienė, V. 
Šeštokas, T. Dabšys ir L. Steikūnaitė.

Į revizijos komisiją: A. Raulinaitis, V. 
Pažiūra ir J. Dženkaitis.

Susirinkimui pirmininkavo A. Raulinai
tis, sekretoriavo E. Gedgaudienė.

Susirinkime dalyvavo 12 organizijų 
atstovų.

Pranešimus apie ALT-o veiklą padarė 
pirm. A. Mažeika, ižd. R. Bužėnas ir rev. 
komisijos — A. Raulinaitis.

Mieli lietuviai,

Mokytoja Ona Razutienė 38 metus mokė 
Kalifornijos lietuvių jaunimą tautinių šokių 
ir lietuviškų dainų. Apie tiek pat metų ji 
dirbo lituanistinėje mokykloje, kad jos 
mokiniai mokėtų lietuvių kalbą ir mylėtų 
Lietuvą. Ir mirė ji bediriguodama viename 
jaunimo parengime 1987 m. vasario 28 d. 
Lietuvių Bendruomenės jaunimo ansamblis 
Spindulys, norėdamas pagerbti savo 
ilgametę vadovę, nutarė parengti ir išleisti 
ilgai išliekančią knygą apie jos nuveiktus 
darbus. Šios knygos redaktorium 
pakviestas sutiko būti rašytojas Algirdas 
Gustaitis.

Labai prašome paremti šios knygos 
išleidimą aukomis. Aukojusieji 1,000 dol. 
skaitomi knygos leidėjais, 500 dol. — 
mecenatais, 100 dol. — garbės 
prenumeratoriais, iš anksto atsiuntę nors 
25 JAV dolerius — prenumeratoriais. Visų 
pavardės bus įrašytos knygoje, kuri bus 
tuojau išsiuntinėta ją atspausdinus.

Laukiame taip pat atsiminimų iš visų 
Spindulio narių.

Duomenis ir aukas, čekius išrašant Ona 
Razutis Fund, prašome siųsti adresu:

4113 Tracy St., 
Los Angeles, C A 90027
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Po 325 dol. — J. ir V. Dovydaičiai
Po 300 dol. — prel. J. Kučingis
Po 200 dol. — Amer. Lietuvių klubas, 
Santa Monika, K. A. Grigaičiai, M. 
Lembertienė, R. A. Nelsai, prof. F. ir S. 
Palubinskai, LA. Tumai
Po 175 dol. — O. Gustienė
Po 150 dol. — A. Balsienė, K. 
Bandzevičius, M. E. Gedgaudas, J. Ko
jelis, R. R. Kontrimai, Z. S. Koriai, A. 
D. Kuolai, A. L. Mažeikos, J. D. Mitkai, 
L.K.V.S. Ramovė, S. V. Šimoliūnai, S. 
V. Tuskeniai, V. Vidugiris, I. E. Vilkai 
Po 140 dol. — K. K. Pažėmėnas 
Po 125 dol. — J. Petronis 
Po 120 dol. - K. S. Šakiai
Po 100 dol. — A. Adomėnas, Amer. 
Citizen Lith. Club, B. E. Arai, E. Balceris,
L. Baltrėnaitė, dr. Z. Brinkis, A. Bulota,
I. R. Bužėnai, P. Dovydaičio šeima, E. V. 
Dovydaičiai, dr. R. dr. D. Giedraičiai, V. 
Jasiulionis, A. B. Jocai, J. I. Jodelės, V. 
Klova, H. Kontrimas, E. R. Kulikauskai, 
S. Kvečas, Liet. Taut. S-ga, L. A. skyrius, 
V. D. Lembertai, A. V. Markevičiai, dr. 
A. ir H. Milakniai, E. M. Naujokaičiai, 
kun. dr. A. Olšauskas, A. V. Pažiūros, A. 
D. Polikaičiai, P. R. Praniai, G. J. 
Radveniai, L. Raslavičius, A. A. Rau- 
linaičiai, J. I. Raulinaičiai, dr. V. B. 
Raulinaitienė, Z. Rudvalienė, R. Šakienė, 
A. B. Seliukai, E. J. Sinkiai, A. F. Skirius,
M. V. Sutkai, A. B. Šimkai, L. Tumaitė,
J. B. Venckai
Po 95 dol. — A. Štokas

Po 90 dol. — V. L. Stadalninkai
Po 85 dol. — P. Gustas
Po 80 dol. — K. E. Prišmantai, G. A. 
Siručiai

AUKOS 1988 m.
Lietuvos nepriklausomybės 

minėjimo proga

Aukos skirtos VLIKUI — 5,286 dol.
L. Bendruomenei — 5,506 dol.

ALTUI - 4,061
Kitoms organizacijoms— 590 dol.

Viso 15,443.00 dol.
Po 75 dol. — A. E. Ambraziūnai, J. G. 
Baltrušaitis, E. Butkienė, D. V. Černiai, 
J. B. Dženkaičiai, L. Graužinytė, A. J. 
Jakubėnai, E. L. Jarašūnai, G. N. Kaunai, 
L. Medelis, N. Mockuvienė, L. I. Oksai, 
V. Prižgintas, J. K. Prušinskai
Po 60 dol. — K. M. S. 74 kuopa, M. 
Barauskas, A. A. Mitkevičiai, A. Ruigys, 
J. V. Ruzgiai, E. Sabalienė, V. 
Sakalauskas
Po 50 dol. V. Anelauskas, V. Apeikis, E.
A. Arbai, V. M. Augai, E. I. Ban- 
dziuliai, K. Barmus, A. Dabšys, R. 
Dabšys, A. E. Daukantai, P. Gaspa
rams, B. Graužinis, T. Grikinas, M. P. 
Grušai, dr. J. Gudauskas, A. Jackson, J. 
Kutra, I. G. Leškiai, A. Litvinienė, J. 
Materas, I. B. Medžiukai, O. J. Motie
jūnai, K. Naudžius, J. Navickas, V. G. 
Plukai, J. K. Rudzevičiai, I. M. Šilkaičiai,
B. Stančikas, M. Strupas, J. E. Tarnas, J. 
A. Tarleton, G. Uksas, A. Valiulis, V. B. 
Varnai, Z. B. Viskantai, R. Vyčius, P. 
Yelich, T. B. Žemaitaičiai
Po 45 dol. — B. Gajauskas
Po 40 dol. — A. Bajoras, Alg. Gustaitis, 
J. V. Lopatauskai, P. Maželis, S. Nyerges, 
A. Pečiulis

Po 30 dol. — A. A. Adomėnai, J. 
Andrašūnas, L. Babrickas, M. Banionis, 
A. Bimbiris, St. Dūda, A. F. Galdikai, E. 
Gedgaudienė, V. Gilys, K. Januta, A. 
Kiškis, S. Kuzmickas, B. F. Masaičiai, J. 
Mulokienė, H. G. Stevens, C. Norkus, A. 
Prasauskas, J. Rukšėnienė, A. Šimonėlis, 
St. Skirmantas, E. Stočkus, L. S. Tomkai, 
M. Vaičienė, D. Vailokaitis, Alg. Vait
kus, dr. J. Varnas, K. O. Venclauskai, A. 
Vidugirienė, A. A. Vosyliai
Po 25 dol. — St. Aušrota, U. Baltrėnienė, 
A. D. Basiuliai, A. S. Batkus, M. H. 
Butkai, S. S. Damuliai, B. Dūda, P. A. 
Janulaičiai, V. Juodvalkis, K. Karuža, B. 
ir dr. A. Kliorės, V. Mikuckis, dr. J. Nau
jokaitis, St. J. Paškauskai, L.Reivydas, 
P. Remeika, E. Šepikienė, V. Šeštokas, J. 
E. Šišai, Č. V. Tuminai, R. Vadopalas, 
D. Varnienė, J. Venckus, J. K. Vidžiūnai, 
A. Zatkus
Po 20 dol. ir mažiau — V. M. 
Anelauskai, S. Bacevičienė, V. Baipšys, 
R. Barauskas, A. B. Brazdžioniai, R. 
Bureika, L. A. Butkiai, L. Černiauskienė,
G. Grušas, R. Jurkūnienė, J. Juškaitis, M. 
Kuprionienė, K. Makauskas, I. Mardosas,
H. Misiūnas, J. M. Valiukevičiai, B. G. 
Narbutai, O. Orlovienė, M. O. Paškevi- 
čiai, C. Perkins, M. Protkiel, J. Pupius,

(nukelta į 8 pusi.)

Roofing Contractor
JONAS BRIČKOS

Lie. No. C-39-484398

4655 KINGSWELL AVENUE 
SUITE 214

LOS ANGELES, CALIFORNIA 90027

(213) 662-4244

**************************************

RŪTA, INC. - INVESTAVIMO BENDROVĖ
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404

Telefonas: (213) 828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas****************************************

**********************************************
MARCELLA AUGUS

President
CROWN ESCROW CORPORATION

2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026
Tel.: (213) 413-3370

>****************************************************

CALIFORNIA CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd. 
Santa Monica, California 90404 

Tel.: (213) 828-7095 
****************************************

ROQUE and MARK CO., INC.

Realtors ★ Insurance ★ Income Tax ★ Notary Public 
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 

Phone: (213) 828-7525 Res. (213) 395-0410

Albinas Markevičius ir bendradarbiai

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS
3352 Glendale Blvd., Los Angeles, Ca 90039 

Tel.: (213) 661-5276

DARBO VALANDOS 
pirmadieniais uždaryta 

antradieniais nuo 10 vai. iki 7 vai. vakaro 
trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 

nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. p.p.
šeštadieniais nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.

Kooperatyvas duoda įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis ir žemiausiais procentais. Nekilnojamu turtu 
garantuotos paskolos duodamos iki 300,00 dol.
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LIETUVIAI PROFESIONALAI - PREKYBININKAI

Advokatai

JACK ALEX 
NIDA BRINKIS
Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790 
Tel.: (818) 337-0777 or

(818) 962-6644

Antanas F. Skirius
Apdraudos Agentas

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

Tel.: (213) 664-2910

JONAS KREGŽDĖ, M.D.
Internal Medicine including Cardiology

1760 Termino Ave., #207
Long Beach, CA 90804 

Telefonas: (213) 498-6676

General Contractors

Dantistai

ARTHUR V. DOBLE 
(Arturas Dobilas)

Attorney at Law
12301 Wilshire Blvd. Suite 512 

Los Angeles, CA 90025 
Tel.: (213) 826-5505

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid) 
Tel.: 1 (714) 968-5525

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements

Electrical - Heating - Plumbing
2227 Meadow Valley Terr.

Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

RICHARD ADAM LYGUTIS
Attorney at Law

483 Francisco St. Suite B.
San Francisco, CA 94133

Tel.: (415) 781-9048 24 Hour Phone

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard
Santa Monica, CA 90403

Phone 828-46I3 by Appointment

KOSTAS MAKAUSKAS

Plumbing — Electrical — Carpentry 
Cement Work — Construction — 

Remodeling — Repairs 
EXPERIENCED

3823 Evans St., L. A. Ca. 90027 
Tel.: (213) 669-0316

MARGIS MATULIONIS
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Ste. 204 
Glendale, CA 91204 
Tel.: (818) 243-6223

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D. 

ALMA VILKAS-STOČKIENĖ, D.D.S.
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

Nuosavybių pardavėjai

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 616 
Los Angeles CA 90028-6404 

Tel.: (213) 871-8999

Escrow Kompanijos
2802 Santa Monica Boulevard 

Santa Monica, CA 90404 
Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

NIJOLĖ V. TREČIOKAS
Attorney at Law

701 Santa Monica Blvd. 3rd Floor 
SANTA MONICA, CA 90401 

tel. (213) 395-3398

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW 
CORPORATION

2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

tel.: (213) 413-3370

DENNIS PETRAS
Broker Associate

c/o Whitehouse Property
23067 Ventura Blvd.

Woodland Hills, CA 91367 
Tel.: (818) 999-3100

Res. phone (818) 883-2877

Sąskaityba

Apdrauda

M&R AMERICANA 
Insurance Service, Inc. 
A. “Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance 
2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90029 

453-1735 828-7525

Gydytojai

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D. 
gydytojas ir chirurgas

Įstaigos telefonas: 826-3090 
3231 Pico Boulevard 

Santa Monica, CA 90405

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd. 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: (213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402
Tel.: (818) 894-0136
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PARENGIMŲ
KALENDORIUS

Gegužės mėn.
1 d., sekmadienį, 12:30, Kalifornijos 

Lietuvių Respublikonų piknikas rengiamas 
Žibutės Brinkienės-Alex rezidencijoj, 2347 
Hillhurst St.

15 d., sekmadienį, 12:00 v. p.p., Šv. 
Kazimiero parapijos salėje, LB ruošiama 
Kultūros Tarybos skirtų premijų įteikimo 
šventė.

22 d., sekmadienį 12:00 v. p.p. 
birutiečių gegužinė-parengimas, Šv. 
Kazimiero parapijos salėje.

Birželio mėn.
4 ir 5 d.d., šeštadienį ir sekmadienį 

Šv. Kazimiero parapijos patalpose, “Spin
dulio” ansamblio ruošiama Jaunimo 
Šventė.

Lietuvių golfo klubo
1988 m. numatyti turnyrai:

Geg. 15 d. 11 v. ryto, Rancho San Joa
quin golfo lauke, Irvine, CA.

Birž. 19 d., 10:30 v. ryto, Simi Valley 
golfo lauke, Simi Valley C A.

Liepos 24 d., 11:15 v. ryto, Brookside 
golfo lauke (#1), Pasadena, C A.

Spalio 8 d., 11 v. ryto, Los Verdes golfo 
lauke, Palos Verdes, C A.

Gruodžio-sausio m. Sporto Olimpijada 
Australijoje.

Amerikos Lietuvių Piliečių klubo 
susirinkimas įvyko balandžio 17 d., 
parapaijos salėje. Susirinkimui pir
mininkavo Julius Kiškis. Valdyba per
rinkta ta pati, išskyrus iždininką, vietoj 
Kudirkienės — išrinktas J. Avižienis.

Primary

Alarm
Company

George Kaskus
Custom Security Systems 
Residential/Commercial
State Lie. # LA 002631

23108 Collins Street 
Woodland Hills, CA 91367 
Tel. : 1 (818) 347-0098

Visi maloniai kviečiami atsilankyti į LB 
SPINDULIO tradicinę 32-ją

JAUNIMO ŠVENTĘ
ir

Šv. Kazimiero Lituanistinės
Mokyklos mokslo metų užbaigimą 

1988.VI.5, sekmadienį, 
12:30 v. p.p.

Šv. Kazimiero parapijos salėje 
Bus graži programa. — 

Paremkite savąjį jaunimą!

“Spindulys”, važiuojąs į VIII Taut. Šokių 
Šventę Hamilton, Kanada, parodys T. Š. 
šventės, repertuarą.

10:15 v. ryto — vėliavų pakėlimas 
mokyklos kieme

10:30 v. ryto — pamaldos bažnyčioje
12:30 v. p.p. - PROGRAMA 

viršutinėj salėj ir mokyklos 
kieme

Įėjimas:
Rėmėjų aukos — pirmosios vietos 
Bilietai: 10 dol., 7.50 dol., 5 dol. 

vaikams 3 dol.
Dėl kitų informacijų skambinti:

D: Varnienei (213) 663-1366
A. Žemaitaičiui (213) 458-0027

Aukos...
(atkelta iš 6pusi.)

M. Pužauskienė, J. T. Sauliai, Pr. Si
dzikauskas, J. S. Skaudžiai, B. Strikaitis, 
M. Sulskienė, M. Sumantas, R. ŠVai
nauskas, E. Tamošaitis, C. Tiškevičius, V. 
Trumpa, P. Ulevičius, A. J. Venk- 
Venckūnas, Č. Vilčinskas, F. Vilkienė, 
Pr. Visvydas, A. A. Žemaitaičiai, D. W. 
Balchai, G. Balsytė, R. Barauskaitė, A. A. 
Butkus, V. Kaminskienė, R. Kildišas, R. 
A. Pavasariai, St. Adamonis, 1. 
Adomaitienė, D. Alseikienė, VI. Bakūnas, 
P. Bingelis, K. Budrynas, D. 
Jasiukonienė, D. Kaškelienė, I. 
Kemeklienė, VI. Kezys, A. Logucki, O. 
Mekišienė, O. Merkienė, V. Miller, J. 
Narkevičius, A. Petkelis, J. Petrauskas, 
M. Pisarevienė, N. Railaitė, M. Renkutė, 
V. Šaras, V. Sirutis, S. J. Sulos, M. Mur
ray, J. Spirauskas, P. V. Gaubys, J. Ged
ui i ntas, M. Maskoliūnienė, E. Mikalo- 
nienė, E. Pajaujienė, L. Schaeffer, O. 
Elsilienė ir keletas aukotojų pasirašiusių 
XX.

Kalifi ALp(LKA)1763 
Respu, 1988, Nr.5 
ruošia g( 
mūsų reil __ •
paremti. Gegužinė įvyks gegužės 1 d., 
sekmadienį, 1 v. p.p., Jack ir Žibutės 
Brinkienės-Alex rezidencijos kieme, 2347 
Hillhurst Avė, L. A. Ca 90027.

Į gegužinę pakviesti ir svarbesnieji kan
didatai, kurie pasisakys savo nuomones 
įvairiomis temomis.

Mums ypatingai svarbu kuo gausiau 
dalyvauti, su kandidatais susipažinti ir 
pristatyti savo pageidavimus ir nuomones.

Auka, įskaitant ir pietus, 15 dol. 
asmeniui, pensininkams ir studentams 10 
dol.

Valdyba kviečia visus lietuvius, ne vien 
respublikonus, gausiai dalyvauti, nes svar
bu kandidatams pasirodyti, kad mūsų yra 
daug ir esame vieningi savo tautos reikalų 
gynime.

Los Angeles lietuviai vaidina
Rudeniop išeisiančioje filmoje SALSA, 

turi vaidmenį Regina Stitilytė, įsijungusi 
į kelias lietuviškas organizacijas. Statistų 
tarpe matysime ir savo kolonijos gyvento
jus A. ir A. Vosylius, kurių namuose 
nufilmuotos kelios scenos.

Nuoširdi padėka
Los Angeles sporto klubas “Banga” 

nuoširdžiai dėkoja Vyrų kvartetui, D. 
Griškevičienei, komp. R. Apeikytei, Vyrų 
Kvarteto “Atžalynui” (A. R. Jarašūnams, 
T. Dabšiui, L. Polikaičiui), koncertų 
rengėjams: V. Burokui, L. Pupienei, L. 
Jarašūnienei, visiems atsilankiusiems į 
koncertus, pinigais ar dovanomis 
parėmusiems. Visiems, visiems, kurie 
suprasdami jaunimo pastangas glaustis prie 
visko kas lietuviška, rėmė ir remia.

Klubo tikslas sukelti 20,000 dol., šiuo 
metu kasoje tik 4,600 dol. Sportininkai 
atydžiai treniruojasi, ruošiasi didžiai 
išvykai į Australiją, kiekvienas doleris ir 
reikalingas ir svarbus, negi dėl lėšų stokos 
gali palikt tiek daug laiko ir pastangų 
idėjusį klubo narį?

Visiems parėmusiems, remiantiems ir 
dar paremsiantiems jaunimo tikslą — 
Australijos žaidynes dėkoja

Klubo valdyba
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